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فراسو
تصویب طرح لغو اختیارات جنگی 

رئیس جمهور آمریکا
مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را که خواستار لغو اختیارات 
اعطاشده به رئیس جمهور برای آغاز جنگ بدون مشورت با کنگره 
است، به تصویب رساند. مجلس نمایندگان آمریکا پنجشنبه طرحی 
را که خواستار لغو اختیارات قانونی اعطا شده به رئیس جمهور برای آغاز 
جنگ بدون مشورت کنگره است را به تصویب رساند. مجوز استفاده 
از نیروی نظامی علیه عراق، مصوب سال ۲۰۰۲« قانونی است که 
قانونگذاران آمریکایی قبل از حمله نظامی به عراق به تصویب رسانده 
بودند. این قانون به رئیس جمهور آمریکا اجازه می دهد در برخی 
شرایط معین بدون کسب تأیید کنگره دستور اقدامات نظامی در 
منطقه غرب آسیا را صادر کند. طرح لغو این اختیارات امروز پنجشنبه 
با رأی موافق ۸۶۲ و مخالفت ۱۶۱ عضو دیگر مجلس نمایندگان به 
تصویب رسید. این رأی به معنی تبدیل شدن طرح مذکور به قانون 
نیست. برای تبدیل شدن به قانون، طرح موازی مصوبه مجلس 
نمایندگان باید در مجلس سنا هم به تصویب برسد و سپس به امضای 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برسد. کاخ سفید چند روز پیش 
اعلام کرد »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا از این طرح که توسط 
»باربارا لی«، نماینده دموکرات ایالت کالیفرنیا ارائه شده حمایت 
می کند. سخنگوی کاخ سفید درباره دلایل حمایت از این طرح گفت: 
»از این طرح حمایت می کنیم چون ایالات متحده در حال حاضر هیچ 
فعالیت نظامی به خصوصی ندارد که صرفاً به اتکای این قانون انجام 
شود و ابطال این قانون اثرات ناچیزی روی عملیات های نظامی فعلی 
خواهد داشت.« نمایندگان دموکرات در کنگره آمریکا از مدت ها 
پیش به دنبال لغو این قانون و قانون دیگری که در سال ۱۰۰۲ اجرایی 
شده و هر دو به رئیس جمهور اختیارات جنگی خاصی اعطا می کند 
بوده اند. دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین آمریکا که بر 
خلاف بایدن از حزب جمهوری خواه بود از همین اختیارات جنگی 
برای توجیه حمله تروریستی به سردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده 
سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و شماری 
از همراهانش در بغداد استفاده کرد. قانونگذاران کنگره می گویند 
استفاده مکرر روسای جمهور آمریکا از این قانون ها به معنای آن است 
که کنگره مرجعیت قانونی خود را برای اعلان جنگ از دست داده 
است. نمایندگان کنگره همچنین تصریح کرده اند که قانون مجوز 
استفاده از نیروی نظامی علیه عراق، طرحی اشتباه بوده که بر پایه 
شواهد اطلاعاتی نادرست در خصوص سلاح های کشتار جمعی عراق 
اختیارات بی حد و حصری به روسای جمهور برای جنگ افروزی اعطا 
کرده  است. دولت جو بایدن هم اسفندماه سال گذشته بدون مشورت 
با کنگره دستور یک عملیات نظامی در شرق سوریه علیه گروه های 
مقاومت را صادر کرده بود که با انتقادهای قانونگذاران آمریکایی 
مواجه شد. در سال ۱۱۰۲ هم »باراک اوباما«، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا ابتدا دستور خروج نظامیان کشورش از عراق را صادر کرد، اما 
در سال ۴۱۰۲ به بهانه مقابله با داعش از اختیارات همین قانون برای 
بازگرداندن نظامیان آمریکایی به خاک عراق استفاده کرد. »تیم 
کین«، یک قانونگذار حزب دموکرات در مجلس سنا که طرحی را در 
این مجلس برای لغو اختیارات جنگی رئیس جمهور آمریکا معرفی 
کرده اسفند گذشته در بیانیه ای درباره دستور بایدن برای حمله به 
گروه های مقاومت بدون مشورت با کنگره گفته بود: »حمله هوایی 
هفته گذشته در سوریه نشان می دهد قوه مجریه، صرفنظر از اینکه 
کدام حزب قدرت را در دست دارد از اختیارات جنگی خود استفاده 
خواهد کرد«. او در ادامه گفته است: »کنگره، علاوه بر اینکه مسئولیت 
صدور مجوز برای حملات نظامی جدید را دارد مسئول لغو مجوزهای 
قبلی که دیگر ضرورتی ندارند هم هست«. تلاش های پیشین 
قانونگذاران آمریکایی برای تعدیل اختیارات جنگی روسای جمهور به 
شکست منجر شده است. تیم کین در زمانی که ترامپ رئیس جمهور 
بود طرح مشابهی را معرفی کرده بود که در مجلس سنا تصویب شده 
بود. مجلس نمایندگان آمریکا هم در آن زمان طرح موازی کین را به 
تصویب رساند. با وجود این دونالد ترامپ مصوبه کنگره را وتو کرد و 
قانونگذاران آمریکایی در رأی گیری بعدی برای شکستن وتوی ترامپ 

ناکام ماندند.

 درخواست جمهوری خواهان کنگره
 برای آزمایش سلامت ذهنی بایدن

پزشک سابق کاخ سفید که اکنون عضو جمهوری خواه کنگره 
است نامه ای را در بین همکاران خود دست به دست می کند که در 
آن خواستار سنجیدن قوای ذهنی رئیس جمهور این کشور شده و 
تاکنون ۱3 امضا جمع کرده است. »رانی جکسون« گفت که در حال 
دست به دست کردن نامه ای در بین همکاران جمهوری خواه خود در 
مجلس نمایندگان است که در آن خواستار انجام آزمایش شناختی 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا شده تا مشخص شود که آیا او به 
لحاظ ذهنی برای فرماندهی تمامی نیروهای مسلح مناسب است یا 
خیر. او جمع آوری امضا برای نامه خود را این هفته هنگام جلسات 
حزب جمهوری خواه و رای گیری های مجلس نمایندگان آمریکا آغاز 
کرد. جکسون بعد از انتشار خبر درخواستش، در توییتی اعلام کرد 
این نامه را برای بایدن، »کوین اوکانر« پزشک او و »آنتونی فائوچی« 
مشاور ارشد پزشکی رئیس جمهور آمریکا ارسال کرده است. تاکنون 
۱3 جمهوری خواه دیگر در امضای این نامه به وی پیوسته اند. جکسون 
در مصاحبه ای با وبگاه خبری »هیل« وابسته به کنگره آمریکا گفت: در 
همه آنچه که طی یک سال و نیم گذشته رخ داده، ... ]بایدن[ متوجه 
روند اوضاع نیست، نمی داند کجاست. همیشه گیج است. جکسون که 
هم در دوره اوباما و هم ترامپ به عنوان پزشک کاخ سفید فعالیت کرده، 
هرگز بایدن را درمان یا ارزیابی نکرده اما از دوران مبارزات انتخاباتی 
توانایی های شناختی او را زیر سوال برده است. او در ماه اکتبر، به کارزار 
درخواست ترامپ پیوست و گفت بر اساس گاف های بایدن در مبارزات 
انتخاباتی متقاعد شده که وی ظرفیت ذهنی و توانایی شناختی 
برای عمل به عنوان فرمانده کل قوا و رئیس دولت را ندارد. اخیراً 
رفتار آشفته و گاف های آشکار بایدن موجب شده که محافظه کاران 
آمریکایی موضوع ناتوانی وی را مجدد مطرح کنند. فیلم های ویدئویی 
از گاف های لفظی و اشتباهات بایدن از زمان ریاست جمهوری مانند 
فراموش کردن نام مقام های خود در نشست ها نیز تاییدی بر ناتوانی 
جسمانی و ذهنی وی است. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا اخیراً در 
گافی جدید سه بار نام سوریه و لیبی را با هم قاطی کرد. اجلاس گروه 
هفت در روز یکشنبه به صحنه یکی دیگر از اشتباهات خجالت آور 
بایدن تبدیل شد، وقتی او خودش هم مطمئن نبود درباره کدام کشور، 
سوریه یا لیبی حرف می زند.  کاربران اینترنت و شبکه های اجتماعی 
با دست به دست کردن ویدئوی سخنان بایدن بیش از آن که سرگرم 
شوند، ابراز تاسف کردند زیرا گاف اینبار او به نوعی نمادین بود و نشان 
دهنده بی توجهی واشنگتن به مسائل مهم بود و شاید نشان داد چطور 

سیاست آمریکا در قبال این دو کشور تفاوت چندانی نداشته است.

 ترامپ به شکست در انتخابات
 اقرار کرد 

رئیس جمهور سابق آمریکا در مصاحبه ای که 
چهارشنبه شب به وقت واشنگتن پخش شده 
برای نخستین بار اقرار کرده که در انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر شکست خورده است. 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
مصاحبه ای که از فاکس نیوز پخش شده برای 
نخستین بار شکست در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ 
برابر رقیبش، »جو بایدن« را پذیرفته است. 
رئیس جمهور سابق آمریکا در این مصاحبه گفته 
است: »ما برنده نشدیم.« روزنامه دیلی میل نوشته 
ترامپ در یک مصاحبه تفصیلی با »شان هانیتی«، 
مجری سرشناس فاکس نیوز بالاخره اعتراف کرده 
که جو بایدن در برابر او پیروز شده است. ترامپ در 
آن مصاحبه گفت: »قرار بود ما با ۶۴ میلیون رأی 
راحت برنده شویم. ۷۵ میلیون رأی آوردیم ولی 
برنده نشدیم. منتهی باید صبر کنیم ببینیم چه 
می شود«. روزنامه دیلی میل نوشته به نظر می رسد 
این اظهارات ترامپ، پایانی بر تردیدافکنی های او 
درباره نتایج انتخابات ۶ نوامبر باشد. ترامپ که از 
باشگاه گلفش درنیوجرسی با فاکس نیوز مصاحبه 
می کرد گفت پنج ماه ریاست جمهوری بایدن به 
خوبی نشان می دهد که چرا او باید در این انتخابات 
برنده می شده است. دونالد ترامپ مدعی شد آمریکا 
الان در»وضعیت شوک« است اما راه حل های 
مشکلات، روشن و مبرهن هستند. او مدعی شد 
بیشترین سود از عدم پیروزی  او در انتخابات نصیب 
روسیه، عربستان سعودی و کشورهای منطقه 
خاورمیانه )غرب آسیا( شده است. رئیس جمهور 
سابق آمریکا به افزایش قیمت سوخت در آمریکا 
هم اشاره کرد و گفت: »وقتی من کاخ سفید را ترک 
کردم قیمت یک گالن سوخت ۱/۸۷ دلار بود، الان 
بالای 3 دلار است و دارد به سمت ۵ دلار، ۶ دلار و 
شاید ۷ دلار می رود«. ترامپ گفت که در جریان 
مناظره ها درباره این وضعیت به مردم هشدار داده 
بود »اما مردم گوش نکردند.« رئیس جمهور سابق 
آمریکا بار دیگر یادآوری کرد که قصد دارد در 
انتخابات سال ۲۰۲۴ نامزد شده و به کاخ سفید 
برگردد. او گفت: »رسانه های جعلی خوششان 
نمی آید زیاد در این باره حرف زده شود ولی آمار 
و ارقام موجود واقعا باورنکردنی هستند. دارم 
تلاش می کنم آدم های خوب زیادی وارد کنگره 
شوند.« وی افزود: »بعد، درباره سال ۲۰۲۴ تصمیم 
می گیریم ولی اگر به آمار و ارقام نگاه کنید مردم من 
را بیشتر از هر زمان دیگری دوست دارند.«. دونالد 
ترامپ، بعد از برگزاری انتخابات در روز ۶ نوامبر سال 
۲۰۲۰ همواره تأکید کرده بود که او در انتخابات 
شکست نخورده و جو بایدن، با تقلب به کاخ سفید راه 
پیدا کرده است. ترامپ در چند ایالت شکایت هایی 
را با محور تقلب به نفع بایدن تنظیم کرد اما این 
شکایت ها به جایی نرسیدند و او نتوانست ادعایش را 
به اسناد و مدارک کافی مستند کند. رئیس جمهور 
سابق آمریکا در روزهای پایانی حضورش در کاخ 
سفید، همزمان با شمارش رسمی آرای الکترال 
انتخابات در روز ۶ ژانویه هوادارانش را به راه پیمایی 
به سمت کنگره فراخواند. هواداران خشمگین ترامپ 
بعد از رسیدن به ساختمان کنگره با مأموران درگیر 
شده و وارد ساختمان نهاد قانونگذار آمریکا شدند. 
در جریان حوادث این روز چند نفر کشته و چند نفر 
زخمی شدند. بعد از حوادث این روز، قانونگذاران 
آمریکایی ترامپ را به اتهام »تحریک به شورش« 
استیضاح کردند تا او نخستین رئیس جمهور آمریکا 
لقب بگیرد که دو بار استیضاح شده است. رأی گیری 
برای استیضاح او سرانجام با عدم احراز آرای کافی در 

مجلس سنا به تبرئه او منجر شد.

استقبال چین از تأکید بایدن و پوتین 
بر اجتناب از جنگ هسته ای

سخنگوی وزارت امور خارجه چین ضمن 
استقبال از تأکید رهبران روسیه و آمریکا بر ثبات 
راهبردی و اجتناب از جنگ اتمی گفت، پکن 
نیز برای گفت وگوهای دوجانبه در این زمینه 
آمادگی دارد. وزارت امور خارجه چین از تأکید 
روسای جمهور روسیه و آمریکا بر لزوم اجتناب از 
وقوع جنگ هسته ای، استقبال کرد. »ژائو لیجیان« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز پنجشنبه 
در نشست خبری روزانه گفت: »چین از توافق 
حاصل شده بین روسیه و ایالات متحده درخصوص 
گفت وگوهای دوجانبه بر سر ثبات راهبردی 
استقبال می کند.« لیجیان افزود: »روسیه و ایالات 
متحده به عنوان کشورهای دارای بزرگ ترین 
زرادخانه های اتمی باید از دستورالعمل های 
سازمان ملل و توافقات بین المللی تبعیت کنند و 
به مسئولیت های ویژه و اساسی خود درخصوص 
خلع سلاح اتمی پایبند بوده و ذخایر اتمی خود را 
به شکل قابل تأییدی کاهش دهند.« این دیپلمات 
چینی گفت: »همچنین دریافتیم که سران دو 
کشور بر این اصل تأکید کردند که جنگ اتمی 
برنده ای ندارد و هرگز نباید رخ دهد. چین نیز تأکید 
بر این اصل را میان پنج کشور دارای بیشترین 
سلاح اتمی ترویج می کند تا خطر وقوع جنگ اتمی 
را کاهش داده و از ثبات راهبردی جهانی محافظت 
کنند.« سخنگوی وزارت امور خارجه چین افزود: 
»چین همواره از تلاش های بین المللی در راستای 
کنترل تسلیحات اتمی حمایت کرده و به گفت وگو 
با دیگر کشورها درباره طیف گسترده ای از مسائل 
مربوط به ثبات راهبردی در چارچوب مکانیسم های 
همکاری پنچ قدرت اتمی جهان، کنفرانس خلع 
سلاح اتمی و کمیته نخست مجمع عمومی سازمان 
ملل ادامه می دهیم. ما همچنین آمادگی داریم بر 
اساس احترام متقابل و بر پایه برابری، با طرف های 

مربوطه گفت گوهایی دوجانبه داشته باشیم.« 

گزارش

کوتاه

6 ماه حبس در انتظار سارکوزی  

سخنگوی کرملین تاکید کرد، روسیه با 
دقت برنامه های اوکراین برای پیوستن به 
ائتلاف ناتو را دنبال می کند و اینها خطوط 
قرمزی هستند که باعث نگرانی می شوند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به این 
سوال که آیا الحاق احتمالی اوکراین به ناتو 
در برنامه مذاکرات میان ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه و جو بایدن، همتای 
آمریکایی اش بوده یا خیر گفت: ما این موضوع 
را با دقت دنبال می کنیم. این خط قرمزی 
است که رئیس جمهور پوتین بارها به آن 
اشاره کرده است. وی در گفت وگو با رادیو 
»اکو آف مسکو« گفت: پوتین و بایدن در 
نشست روز چهارشنبه در ژنو درباره سوریه 
مذاکره کردند و به اهمیت حفظ همکاری 
نظامی اشاره داشتند. شایان ذکر است که 
به رغم دوره های دشواری که در روابط 
دوجانبه مان داشته ایم، ارتش ما همچنان 
گفت وگو در این زمینه را حفظ کرده است 
که از منظر عدم رویارویی و درگیری بسیار 
حائز اهمیت است. سخنگوی کرملین افزود: 
از منظر امنیتی و با توجه به اینکه نیروهای 
نظامی آمریکا و روسیه در یک مکان مستقر 
شده اند، ادامه مذاکرات نظامی بسیار مهم 
است. پسکوف در پاسخ به این سال که آیا 
بایدن در موضوع افغانستان حمایت روسیه 
را خواستار شده است یا خیر، تصریح کرد: 
روسای جمهوری روسیه و آمریکا در این دیدار 

درباره موضوع افغانستان تبادل نظر کردند اما 
من وارد جزئیات نمی شوم. وی تصریح کرد که 
پوتین و بایدن در این نشست به موضوع تبادل 
احتمالی زندانیان پرداختند اما هیچ لیستی 
رد و بدل نکردند. البته پسکوف تاکید کرد: 
آمریکا پیشنهادی به روسیه نداد که الکسی 
ناوالنی، رهبر اپوزیسیون محبوس روسیه را 
با زندانی دیگری مبادله کند. بحثی درباره 
این موضوع صورت نگرفت و پیشنهادات 
مشابهی نیز مطرح نشد. وی در پاسخ به 
این سوال که آیا ممکن است نام ناوالنی در 
فهرست تبادل بالقوه زندانیان قرار داشته 
باشد یا خیر، گفت: ممکن است اما تنها در 
صورتی که به طور کاملا ناگهانی تایید شود 
که ناوالنی یک شهروند آمریکایی است و 
برای سرویس های ویژه آمریکا کار می کند. 
سخنگوی کرملین همچنین گفت: تاریخ 
نشست بعدی روسای جمهوری آمریکا و 
روسیه مشخص نیست اما در صورت لزوم 
آنها می توانند مذاکرات تلفنی برگزار کنند. 
پسکوف تاکید کرد: هر زمان لازم باشد، 
روسای جمهوری آمریکا و روسیه می توانند 
ترتیب یک رایزنی تلفنی را بدهند. زمانی ما 
یک سری موضوعاتی داریم که به بن بست 
رسیده اند و نیازمند رایزنی در سطح مقامات 
عالیرتبه هستند، نشست ها برگزار می شوند. 
تا به این لحظه که چنین برنامه ای وجود 
ندارد. این سخنگو همچنین گفت: آمریکا 
در آستانه نشست بایدن و پوتین هیچ اتهامی 

علیه روسیه مطرح نکرد و این یک نشانه مثبت 
است. در آستانه و در جریان نشست تاکید شد 
که هیچ کسی به دولت مسکو هیچ اتهامی 
وارد نمی کند و هیچ اتهامی علیه روسیه مطرح 
نشده است. این موضوع بسیار مهم است و ما به 
آن توجه داریم و آن را مثبت ارزیابی می کنیم. 
پسکوف همچنین خاطر نشان کرد که آناتولی 
آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا احتمالا طی 
چند روز آتی به واشنگتن باز می گردد. آنتونوف 
و جان سالیوان، سفیر آمریکا در روسیه در 
فصل بهار برای رایزنی به کشورهایشان 
سفر کردند. پوتین و بایدن در نشست روز 
چهارشنبه درخصوص بازگشت این سفرا 
بر سر وظایفشان توافق کردند. سخنگوی 
کرملین همچنین اعلام کرد که بایدن و پوتین 
درباره احتمال پیوستن آمریکا به نشست در 
چارچوب نرماندی برای حل بحران دونباس 
مذاکره نکردند اما رایزنی با واشنگتن در این 
خصوص محتمل است. وی گفت: اثربخشی 
مذاکرات در چارچوب نرماندی خیلی کمتر از 
سطح انتظارات است اما ما مقصر آن نیستیم. 
شک دارم که ما به یک عضو جدید نیاز داشته 
باشیم اما رایزنی با آمریکایی ها در این خصوص 
بسیار محتمل است. این موضوعی است که 
دیروز مطرح شد. آمریکا درک کرده است که 
هیچ جایگزینی برای توافقات مینسک وجود 
ندارد. سخنگوی کرملین همچنین تاکید کرد 
که آمریکا و روسیه اختلافاتی در مورد بلاروس 
دارند و بایدن و پوتین در این نشست اذعان 

کردند که کم کردن این اختلافات غیرممکن 
است. پسکوف خاطر نشان کرد: نشست 
روز چهارشنبه در ژنو با مقدمه چینی های 
بسیاری برگزار شد و کرملین در ابتدای کار 
هشدار داده بود که نباید انتظار زیادی از 
این نشست داشت اما در حال حاضر ما این 
مذاکرات را مثبت ارزیابی می کنیم. در حقیقت 
دیروز روز فوق العاده موفقی بود به ویژه برای 
رئیس جمهوری پوتین. یکی از مقامات دولت 
آمریکا به دنبال نشست بایدن-پوتین در ژنو 
به خبرنگاران گفت، آمریکا سندی متشکل از 
۱۶ بخش که نباید مورد حملات سایبری قرار 
گیرند از جمله بخش مهم تولیدات، پایگاه 
دفاعی-صنعتی، خدمات اورژانس، بخش 
انرژی، بخش خدمات مالی، غذا و کشاورزی 
به طرف روسی ارائه کرده است. پسکوف در 
این باره گفت: آمریکا فهرستی از بخش هایی 
که نباید مورد حملات سایبری قرار گیرند 
را به روسیه ارائه کرد. ولادیمیر پوتین به 
طور کلی حملات سایبری را قبول ندارد اما 
فهرست مشابهی به آمریکا ارائه نکرد. وی 
افزود: در حقیقت چنین فهرستی ارائه شد. 
این برگه حوزه های زیرساخت های حساس را 
فهرست می کند اما تاکید می کنم که پوتین به 
طور کلی حملات سایبری را قبول ندارد. در 
نشست ژنو نیز بر این موضوع تاکید شد. در 
مقابل همکاران آمریکایی مان تاکید کردند 
که آنها درباره ارتباط این حملات با روسیه 
صحبت نمی کنند که این بسیار مهم است. 
ما فهرست متقابلی ارائه نکردیم. تمامی 
این موضوعات نگران کننده در رایزنی های 
دوجانبه امنیت سایبری به بحث گذاشته 
خواهند شد. سخنگوی کرملین همچنین 
تاکید کرد که هیچ ضرب الاجلی برای اجرای 
توافقات حاصل شده در نشست بایدن-پوتین 
وجود ندارد و اجرای این توافقات ممکن 
است ماه ها به طول انجامد چرا که ما درباره 
راه اندازی مکانیسم های ثبات استراتژیک 
صحبت می کنیم. تعداد بسیاری از نهادها 
و آژانس های هر دو کشور در این مذاکرات 
شرکت خواهند داشت و این مساله زمان بر 
است. از این رو امکان ندارد که ضرب الاجلی 
در این خصوص تعیین شود. پسکوف در بخش 
دیگری از اظهاراتش اعلام کرد که پوتین 
همچنان برای برگزاری نشستی با وولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین آماده است 
اما تاکنون هیچ اقدام ویژه ای برای برنامه ریزی 

این مذاکرات صورت نگرفته است.

a r m a n m e l i . i r

مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت، به زودی کار روی 
چگونگی تعاملات روسای جمهور آمریکا و چین آغاز خواهد 
شد. »جیک سالیوان« گفت، کاخ سفید قصد دارد گفت وگویی 
میان روسای جمهور آمریکا و چین برگزار کند. به نوشته پایگاه 
اینترنتی شبکه »یورو نیوز«، سالیوان گفت کاخ سفید به زودی 
کار بر روی چگونگی تعاملات میان »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا و »شی جین پینگ« همتای چینی او را آغاز می کند. او 
در این باره گفت: »این ]تعامل[ می تواند یک تماس تلفنی باشد، 
می تواند دیداری در حاشیه یک نشست بین المللی دیگر یا چیز 
دیگری باشد« سالیوان گفت، درخصوص دیدار بایدن و شی 
در حاشیه نشست گروه بیست که ماه اکتبر )مهرماه( برگزار 
می شود، هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است. بایدن در پاسخ به 
سوالی درباره تماس با رئیس جمهور چین درخصوص خاستگاه 

ویروس کرونا گفت: »ما به خوبی یکدیگر را می شناسیم. 

 دنبال گفت وگوی بایدن
 با رئیس جمهور چین هستیم

خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش کرد، رهبری این کشور 
در جلسه مجمع عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم گفته که 
این کشور باید هم آماده گفتگو و هم تقابل با آمریکا در دوران 
ریاست جمهوری بایدن باشد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
در ژوئن سال جاری میلادی، کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی 
برای نخستین بار پس از غیبت یک ماهه در انظار عمومی حاضر 
شد و در جلسه مجمع عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم 
کارگران کره شمالی شرکت کرد. وی در اظهاراتش تاکید کرد که 
آمادگی برای تقابل در ازای حفاظت از شرافت کشور و تضمین 
جوی صلح آمیز امری بسیار مهم است. خبرگزاری رسمی کره 
شمالی نیز گزارش کرد، در جریان نشست کمیته مرکزی حزب، 
کیم جونگ اون استراتژی روابط با واشنگتن را اعلام و به این نکته 
اشاره کرد که سیاست کنونی کشورش، گرایش به دولت جدید 

آمریکا با ریاست جمهوری جو بایدن است. 

  پیونگ یانگ هم آماده گفت وگو 
و هم تقابل با آمریکاست

رئیس ائتلاف دولت قانون عراق تاکید کرد که او و گروه های 
سیاسی همسو با مقاوت هرگز اجازه پایان نقش آفرینی 
حشدالشعبی را نخواهند داد. به گزارش المسله، رئیس ائتلاف 
دولت قانون عراق در سخنانی گفت که طرف های داخلی و 
خارجی مخالف حشد الشعبی همواره به دنبال نابودی کامل 
این گروه مقاومت هستند. نوری المالکی افزود که از زمان 
تاسیس حشدالشعبی که طبق فتوای مرجعیت صورت گرفت 
برخی طرف های داخلی و خارجی مدام در پی شکایت از آن 
در محاکم بین المللی بوده اند. وی در عین حال تاکید کرد که 
او و گروه های سیاسی همسو با مقاومت هرگز اجازه پایان 
نقش آفرینی حشدالشعبی را نخواهند داد. المالکی در عین 
حال از پیشنهاد برگزاری نشستی میان مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق و برخی گروه های حشدالشعبی برای رفع 

سوء تفاهمات خبر داد. 

 اجازه نابودی حشدشعبی
 را نمی دهیم

فراسو

دادستانی فرانسه در کیفرخواست خود علیه متهمان پرونده مخارج غیرقانونی کارزار انتخاباتی نیکولا 
سارکوزی، رئیس جمهوری پیشین این کشور در سال ۲۰۱۲ برای او درخواست محکومیت به شش ماه 
حبس تعزیری کرد. به گزارش یورونیوز، رسیدگی به اتهامات رئیس جمهوری پیشین فرانسه و ۱3 متهم 

دیگر پرونده معروف به »بیگمالیون« از روز ۲۰ مه )3۰ اردیبهشت( در پاریس آغاز شده است. نیکولا 
سارکوزی و دیگر مسئولان کارزار انتخاباتی او متهم هستند که با نقض قوانین انتخاباتی و ایجاد 
ساز و کاری برای صدور قبض های جعلی نزدیک به دو برابر حد مجاز در رقابت انتخاباتی سال 
۲۰۱۲ هزینه کردند. نام رسانه ای این پرونده به نقش شرکت »بیگمالیون« که به برگزاری 
همایش های انتخاباتی نیکولا سارکوزی کمک می کرد اشاره دارد. رئیس جمهوری پیشین 

فرانسه تاکنون تنها در یکی از جلسات دادگاه رسیدگی به این پرونده شرکت کرده است. او که 
بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ زمام امور را در فرانسه به دست داشت هرگونه اطلاع خود از وضع 
مالی کارزار انتخاباتی اش را رد کرده است. دادستانان در کیفرخواست خود آورده اند که در 
زمینه مجرم بودن مسئولان سابق شرکت »بیگمالیون« و مقامات پیشین حزب راستگرای 

»اتحاد برای جنبش مردمی« )UMP( »هیچ شکی« وجود ندارد. همه متهمان پرونده از جمله مدیر 
و حسابداران کارزار انتخاباتی نیکولا سارکوزی یا نقش خود در ایجاد ساز و کاری برای کمک به مخارج 
غیرقانونی این کارزار را رد کرده اند و یا نقش خود را کم اهمیت جلوه داده اند. دادستانی فرانسه برای 
نیکولا سارکوزی که به »تامین هزینه مالی کارزار انتخاباتی از راه غیرقانونی« متهم است درخواست 
محکومیت یک سال حبس و پرداخت جریمه ای 3۷۵۰ یورویی کرده است که البته شش ماه 
آن تعلیقی است. حزب »اتحاد برای جنبش مردمی« پس از افشای پرونده »بیگمالیون« و 
اختلاف های داخلی که به دنبال شکست نیکولا سارکوزی در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۱۲ روی داد به حزب »جمهوریخواهان« تغییر نام داد. نیکولا سارکوزی در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲ از فرانسوا اولاند، نامزد حزب سوسیالیست 
شکست خورد. او سه ماه پیش در پرونده قضایی دیگری که به پرونده »شنود 
تلفنی« مشهور شده بود به جرم فساد مالی و اعمال نفوذ به یک سال حبس 

قطعی و دو سال حبس تعلیقی محکوم شده است.

رئیس جمهور روسیه گفت، با توجه به موقعیت افغانستان، خروج 
نیروهای آمریکایی از این کشور، برای مسکو اهمیت بالایی دارد. 
»ولادیمیر پوتین« گفت، خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، برای 
مسکو از اهمیت بالایی برخوردار است. به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، 
پوتین حین سخنرانی در مسکو گفت، افغانستان با تاجیکستان که میزبان 

پایگاه نظامی روسیه است، مرز مشترک دارد. رئیس جمهور روسیه گفت: 
»نیروهای آمریکایی در حال خروج از افغانستان هستند. این ]کشور[ به 
ما بسیار نزدیک است، ما در تاجیکستان پایگاه نظامی داریم. اینکه چطور 
روابط خود را در این منطقه تنظیم کنیم و چگونه امنیت منطقه را تضمین 
کنیم، مساله کاربردی بسیار مهمی است.« پوتین که روز چهارشنبه 

دیداری طولانی با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا داشت گفت، در این 
دیدار مسئله خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را با او به بحث گذاشته 
است. او در بخش دیگری از سخنانش همتای آمریکایی خود را فردی 
»حرفه ای« توصیف کرد و گفت  روسیه باید »بسیار محتاطانه با او همکاری 
کند تا چیزی از نظرش دور نماند.« پوتین افزود:  »تا زمانی که آمریکایی ها 
آمادگی داشته باشند، ما نیز آماده ادامه دادن به این گفت وگوها خواهیم 
بود« و ملاقات روز چهارشنبه او با بایدن از این جهت حائز اهمیت بود که 
»هنگامی که افراد صحبتی نمی کنند، ادعاها و نگرانی های مشترک بیشتر 

و بیشتری به وجود خواهد آمد که اصلاً وجود خارجی ندارند« .

ولادیمیر پوتین:

خروج آمریکا از افغانستان اهمیت بالایی برای روسیه دارد

دیمیتری پسکوف:

 سفیر روسیه 
 ظرف روزهای آینده 
به آمریکا بازمی گردد


